

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度人吉出張所管内河川維持管理工事
工事地名	人吉出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189510005	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	118,360,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 2回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	3,422,696
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月 6日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度人吉出張所管内河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		63,418,587				
		式	1		66,022,828	1	2,604,241		
除草工			1		33,096,672				
		式	1		33,096,672	0	0		
堤防除草工 (1回刈)			1		15,775,459				
		式	1		15,775,459	0	0		
除草 (搬出)			530,000		15,775,459			内-1号	
		m2	530,000		15,775,459	0	0		
堤防除草工 (2回刈)			1		15,775,459				
		式	1		15,775,459	0	0		
除草 (搬出)			530,000		15,775,459			内-2号	
		m2	530,000		15,775,459	0	0		
堤防除草工 (観測所除草1回刈)			1		1,545,754				
		式	1		1,545,754	0	0		
除草 (搬出)			13,100		1,545,754			内-3号	
		m2	13,100		1,545,754	0	0		
清掃工			1		413,893				
		式	1		413,893	0	0		
塵芥処理工			1		413,893				
		式	1		413,893	0	0		
塵芥処理 球磨川左岸72k800付近	ツツシハ <sup>ラ</sup> 群生地内塵芥 処理		1		205,856			内-4号	
		式	1		205,856	0	0		
塵芥処理 球磨川右岸60k600付近	集積した塵芥処理		1		208,037			内-5号	
		式	1		208,037	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度人吉出張所管内河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工				1		29,668,938				
			式	1		32,512,263	1	2,843,325		
応急処理作業工				1		29,668,938				
			式	1		32,512,263	1	2,843,325		
応急処理 人吉市下青井町地先	仮設施設の維持管理			1		232,591				内-6号
			式	1		232,591	0	0		
応急処理 渡・人吉水位観測所	観測所の基礎設置			1		12,047,832				内-7号
			式	1		12,047,832	0	0		
応急処理 人吉出張所管内	CCTV基礎嵩上げによる 基礎設置			1		4,519,193				内-8号
			式	1		4,519,193	0	0		
応急処理 人吉出張所管内	量水標の補修			1		533,346				内-9号
			式	1		533,346	0	0		
応急処理 川辺川右岸1k400付近	リバーミーツング箇所の除 草			1		192,197				内-10号
			式	1		192,197	0	0		
応急処理 球磨川左岸60k600付近	管理用通路の補修			1		86,751				内-11号
			式	1		86,751	0	0		
応急処理 人吉出張所管内	管理用通路の安全対策 措置			1		1,802,130				内-12号
			式	1		1,802,130	0	0		
応急処理 人吉出張所管内	特定外来生物の防除			1		62,675				内-13号
			式	1		62,675	0	0		
応急処理 川村排水樋管	水路部の堆積土砂撤去			1		98,986				内-14号
			式	1		98,986	0	0		
応急処理 球磨川右岸66k600付近	仮置き土砂の盛土面保 護			1		791,496				内-15号
			式	1		791,496	0	0		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度人吉出張所管内河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理 球磨川右岸61k200付近	引込電柱の撤去	式	1		113,602			内-16号	
			1		113,602	0	0		
応急処理 人吉出張所管内	被災箇所への応急対策	式	1		7,198,458			内-17号	
			0		0	-1	-7,198,458		
応急処理 人吉出張所管内	被災箇所への応急対策	式	0		0			内-18号	
			1		10,147,333	1	10,147,333		
応急処理 人吉市街部	昇降階段手摺の補修	式	1		1,524,673			内-19号	
			1		1,524,673	0	0		
応急処理 人吉市土手町	国有地の地下埋設調査	式	1		465,008			内-20号	
			0		0	-1	-465,008		
応急処理 人吉市土手町	国有地の地下埋設調査	式	0		0			内-21号	
			1		296,783	1	296,783		
応急処理 人吉出張所管内	看板の設置	式	0		0			内-22号	
			1		62,675	1	62,675		
仮設工		式	1		239,084				
			0		0	-1	-239,084		
交通管理工		式	1		239,084				
			0		0	-1	-239,084		
交通誘導警備員		人日	20		239,084			内-23号	
			0		0	-20	-239,084		
直接工事費		式	1		63,418,587				
			1		66,022,828	1	2,604,241		
共通仮設費		式	1		5,426,645				
			1		5,547,665	1	121,020		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度人吉出張所管内河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		311,088				
		式	1		311,088	0	0		
安全費		式	1		213,872				
		式	1		213,872	0	0		
機体保険		式	1		213,872			内-24号	
		式	1		213,872	0	0		
技術管理費		式	1		97,216				
		式	1		97,216	0	0		
諸経費動向調査費		式	1		97,216			内-25号	
		式	1		97,216	0	0		
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,115,557				
		式	1		5,236,577	1	121,020		
純工事費		式	1		68,845,232				
		式	1		71,570,493	1	2,725,261		
現場管理費		式	1		24,219,668				
		式	1		24,763,007	1	543,339		
工事原価		式	1		93,064,900				
		式	1		96,333,500	1	3,268,600		
一般管理費等		式	1		14,535,100				
		式	1		14,836,500	1	301,400		
工事価格		式	1		107,600,000				
		式	1		111,170,000	1	3,570,000		
消費税相当額		式	1		10,760,000				
		式	1		11,117,000	1	357,000		



# 530,000m2当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 1号内訳書 除草 (搬出)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		192,199	5.43	1,043,640			CB320010
		m 2	192,199	5.43	1,043,640	0	0	
除草	ハトがト式(刈幅150cm)		141,945	8.88	1,260,471			CB320010
		m 2	141,945	8.88	1,260,471	0	0	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		195,269	31.85	6,219,317			CB320010
		m 2	195,269	31.85	6,219,317	0	0	
除草	人力		300	79.79	23,937			CB320010
		m 2	300	79.79	23,937	0	0	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		192,199	5.09	978,292			CB320030
		m 2	192,199	5.09	978,292	0	0	
集草	ハトがト式(集草幅200cm)		141,945	8.89	1,261,891			CB320030
		m 2	141,945	8.89	1,261,891	0	0	
集草	人力		195,569	18.09	3,537,843			CB320030
		m 2	195,569	18.09	3,537,843	0	0	
梱包	持込		529,713	3.59	1,901,669			CB320090
		m 2	529,713	3.59	1,901,669	0	0	
合 計					15,775,459			
					15,775,459		0	

# 530,000m2当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

除草  
第 2号内訳書 (搬出)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		192,199	5.43	1,043,640			CB320010
		m 2	192,199	5.43	1,043,640	0	0	
除草	ハトがト式(刈幅150cm)		141,945	8.88	1,260,471			CB320010
		m 2	141,945	8.88	1,260,471	0	0	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		195,269	31.85	6,219,317			CB320010
		m 2	195,269	31.85	6,219,317	0	0	
除草	人力		300	79.79	23,937			CB320010
		m 2	300	79.79	23,937	0	0	
集草	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		192,199	5.09	978,292			CB320030
		m 2	192,199	5.09	978,292	0	0	
集草	ハトがト式(集草幅200cm)		141,945	8.89	1,261,891			CB320030
		m 2	141,945	8.89	1,261,891	0	0	
集草	人力		195,569	18.09	3,537,843			CB320030
		m 2	195,569	18.09	3,537,843	0	0	
梱包	持込		529,713	3.59	1,901,669			CB320090
		m 2	529,713	3.59	1,901,669	0	0	
合 計					15,775,459			
					15,775,459		0	

# 13, 100m2当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 3号内訳書  
除草  
(搬出)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		13,107	31.85	417,457			CB320010
		m 2	13,107	31.85	417,457	0	0	
集草	人力		13,107	18.09	237,105			CB320030
		m 2	13,107	18.09	237,105	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		13,107	11.34	148,633			CB320040
		m 2	13,107	11.34	148,633	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用		11,581	4.69	54,314			CB320050
		m 2	11,581	4.69	54,314	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		1,525	4.26	6,496			CB320050
		m 2	1,525	4.26	6,496	0	0	
処分費(t)			27.5	22,000	605,000			WB020052
		t	27.5	22,000	605,000	0	0	単一 1号
処分費(t)			5.5	22,000	121,000			WB020052
		t	5.5	22,000	121,000	0	0	単一 2号
合 計					1,545,754			
					1,545,754		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 4号内訳書 塵芥処理  
球磨川左岸72k800付近

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	25,830	25,830			
		人	1	25,830	25,830	0	0	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m <sup>3</sup>		1	37,350	37,350			
		日	1	37,350	37,350	0	0	単一 3号
掘み装置 フォーククロー （賃料）	最大開口幅1.02m		1	7,960	7,960			
		日	1	7,960	7,960	0	0	
ダンプトラック [オンロード・ ディーゼル]	2t積級		3	29,270	87,810			
		日	3	29,270	87,810	0	0	単一 4号
処分費（t）			1.8	22,000	39,600			WB020052
		t	1.8	22,000	39,600	0	0	単一 5号
処分費（t）			0.3	44,000	13,200			WB020052
		t	0.3	44,000	13,200	0	0	単一 6号
合 計					205,856			
					205,856		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 5号内訳書 塵芥処理  
球磨川右岸60k600付近

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			2	25,830	51,660			
		人	2	25,830	51,660	0	0	
特殊作業員			0.5	22,785	11,392			
		人	0.5	22,785	11,392	0	0	
普通作業員			4	19,320	77,280			
		人	4	19,320	77,280	0	0	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		1.5	38,870	58,305			
		日	1.5	38,870	58,305	0	0	単一 7号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.5	29,270	14,635			
		日	0.5	29,270	14,635	0	0	単一 4号
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長 500 mm 排気量 0.060 L		0.5	1,442	721			
		日	0.5	1,442	721	0	0	単一 8号
合計					208,037			
					208,037		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 6号内訳書 応急処理  
人吉市下青井町地先

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易トイレ(賃料)	設置数：2基(男女各1基)設置日数：168日		1		234,000			
		式	1		234,000	0	0	
し尿汲取り料			1		5,250			
		式	1		5,250	0	0	
合 計					232,591			
					232,591		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書 応急処理 渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			40.75	25,830	1,052,572			
		人	40.75	25,830	1,052,572	0	0	
特殊作業員			0.25	22,785	5,696			
		人	0.25	22,785	5,696	0	0	
普通作業員			185.25	19,320	3,579,030			
		人	185.25	19,320	3,579,030	0	0	
鉄筋工			2	24,465	48,930			
		人	2	24,465	48,930	0	0	
型わく工			12	25,200	302,400			
		人	12	25,200	302,400	0	0	
交通誘導警備員B			36.5	12,810	467,565			
		人	36.5	12,810	467,565	0	0	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		33	41,070	1,355,310			
		日	33	41,070	1,355,310	0	0	単一 9号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級		28	34,090	954,520			
		日	28	34,090	954,520	0	0	単一 10号
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6t		0.375	25,430	9,536			
		日	0.375	25,430	9,536	0	0	単一 11号
振動コンパクタ [前進型]	機械質量40～60kg		0.5	24,350	12,175			
		日	0.5	24,350	12,175	0	0	単一 12号
ランマ	質量60～80kg		0.375	24,510	9,191			
		日	0.375	24,510	9,191	0	0	単一 13号
ハンドカッタ（賃料）	エンジン式		0.25	1,900	475			
		日	0.25	1,900	475	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書 応急処理 渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	10 t 吊		3	34,000	102,000			
		日	3	34,000	102,000	0	0	
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		22.7	3,700	83,990			
		m <sup>3</sup>	22.7	3,700	83,990	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		16.4	3,000	49,200			
		m <sup>3</sup>	16.4	3,000	49,200	0	0	
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)		5.7	12,300	70,110			
		t	5.7	12,300	70,110	0	0	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン (20)		8.4	11,900	99,960			
		t	8.4	11,900	99,960	0	0	
波付硬質ポリエチレン電線 管(難燃)(材料費)	FEP φ40mm		356	444	158,064			
		m	356	444	158,064	0	0	
波付硬質ポリエチレン電線 管(難燃)(材料費)	FEP φ65mm		356	644	229,264			
		m	356	644	229,264	0	0	
ハイジョイント(難燃FEP 用)(材料費)	φ40mm用		4	1,250	5,000			
		個	4	1,250	5,000	0	0	
ハイジョイント(難燃FEP 用)(材料費)	φ65mm用		4	1,480	5,920			
		個	4	1,480	5,920	0	0	
波付硬質電線管用付属品( 難燃FEP用)(材料費)	ベルマウス φ40mm用		8	501	4,008			
		個	8	501	4,008	0	0	
波付硬質電線管用付属品( 難燃FEP用)(材料費)	ベルマウス φ65mm用		8	559	4,472			
		個	8	559	4,472	0	0	
埋設標識シート(材料費)	300mm×50m シングル 水抜き穴無し		3.9	6,170	24,063			
		巻	3.9	6,170	24,063	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書 応急処理  
渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
呼び線 (材料費)	φ 4mm		1.6	3,535	5,656			
		巻	1.6	3,535	5,656	0	0	
生コンクリート 高炉	21-8-40		17.8	18,450	328,410			
		m <sup>3</sup>	17.8	18,450	328,410	0	0	
生コンクリート (早強)	21-8-40		12.7	19,250	244,475			
		m <sup>3</sup>	12.7	19,250	244,475	0	0	
連結式接地棒 (材料費)	φ 10×1500mm		6	1,220	7,320			
		本	6	1,220	7,320	0	0	
接地棒用リード端子 (材料費)	φ 10用 8×500		6	370	2,220			
		本	6	370	2,220	0	0	
PF-S管(一重管) (材料費)	φ 16mm		6	56.5	339			
		m	6	56.5	339	0	0	
600Vビニル絶縁電線 (材料費)	IV 8mm <sup>2</sup>		10	122	1,220			
		m	10	122	1,220	0	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13		0.374	101,000	37,774			
		t	0.374	101,000	37,774	0	0	
ハンドホール (材料費)	600×600×600		5	72,015	360,075			
		個	5	72,015	360,075	0	0	
ハンドホール蓋 (材料費)	φ 600 T-20		5	47,000	235,000			
		個	5	47,000	235,000	0	0	
コンクリート防護版 (材料費)	350×700×40		154	1,900	292,600			
		枚	154	1,900	292,600	0	0	
無収縮モルタル (材料費)	25kg入		6	3,740	22,440			
		袋	6	3,740	22,440	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書 応急処理 渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイラック (材料費)	一般形鋼用 本体1型 足幅17mm		60	123	7,380			
		個	60	123	7,380	0	0	
パイラッククリップ (材料費)	φ40mm用 金属製可とう電線管用		75	360	27,000			
		個	75	360	27,000	0	0	
パイラッククリップ (材料費)	φ65mm用 電線管支持 呼び径G82		75	169	12,675			
		個	75	169	12,675	0	0	
締め金具 (材料費)	バンド幅10mm用		200	225	45,000			
		個	200	225	45,000	0	0	
バンド (材料費)	バンド幅10mm 50m巻		4	3,173	12,692			
		巻	4	3,173	12,692	0	0	
配管支持クリップ受台 (材料費)	バンド幅10・20mm兼用		140	106	14,840			
		個	140	106	14,840	0	0	
ダクターチャンネル (材料費)	40mm×30mm×200mm		40	330	13,200			
		個	40	330	13,200	0	0	
デーワンプロック用床面固定金具 (材料費)	H=73mm		12	845	10,140			
		個	12	845	10,140	0	0	
デーワンプロック用床面固定金具 (材料費)	H=103mm		6	880	5,280			
		個	6	880	5,280	0	0	
ダクタークリップ (材料費)	φ40mm波付硬質合成樹脂管(FEP)用		40	413	16,520			
		個	40	413	16,520	0	0	
ダクタークリップ (材料費)	φ65mm波付硬質合成樹脂管(FEP)用		40	560	22,400			
		個	40	560	22,400	0	0	
スパイラル鋼管 (材料費)	L=2500mm φ500mm×0.6t		1	9,620	9,620			
		本	1	9,620	9,620	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書 応急処理 渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック(ネットフェンス用)(材料費)	350×350×600		2	2,700	5,400			
		個	2	2,700	5,400	0	0	
基礎ブロック(ネットフェンス用)(材料費)	250×250×450		6	6,565	39,390			
		個	6	6,565	39,390	0	0	
PCフェンス(材料費)	H1800mm(曲忍付)		14	21,715	304,010			
		m	14	21,715	304,010	0	0	
PC片開き門扉(材料費)	H1800mm×W1000mm(直忍付)		1	111,100	111,100			
		基	1	111,100	111,100	0	0	
金属製ブルボックス(ステンレス)(材料費)	300×300×200×1.5 防水		1	17,500	17,500			
		個	1	17,500	17,500	0	0	
波付硬質ポリエチレン電線管(難燃)(材料費)	FEP φ30mm		40.3	405	16,321			
		m	40.3	405	16,321	0	0	
波付硬質電線管用付属品(難燃FEP用)(材料費)	ベルマウス φ30mm用		1	474	474			
		個	1	474	474	0	0	
難燃エフレックスランプ(コネクタ)(材料費)	φ30mm用		2	2,970	5,940			
		個	2	2,970	5,940	0	0	
PCフェンス・門扉(特注)(材料費)	H3000~4000mm×4200mm×3300mm		1	1,464,500	1,464,500			
		基	1	1,464,500	1,464,500	0	0	
厚鋼電線管(材料費)	G22		2	1,250	2,500			
		本	2	1,250	2,500	0	0	
カップリング(厚鋼電線管用)(材料費)	G22用		1	76	76			
		個	1	76	76	0	0	
防水コネクタ(厚鋼電線管用)(材料費)	G22用		1	546	546			
		個	1	546	546	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 7号内訳書      応急処理  
渡・人吉水位観測所

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステンレスサドル(厚鋼電線管用)(材料費)	G 2 2 用		6	61.5	369			
		個	6	61.5	369	0	0	
難燃異種管継手(材料費)	φ 3 0 A Q - 1		1	11,040	11,040			
		個	1	11,040	11,040	0	0	
処分費(t)			21.4	1,700	36,380			WB020052
コンクリート殻(無筋)		t	21.4	1,700	36,380	0	0	単一 14号
処分費(t)			6.3	1,500	9,450			WB020052
アスファルト殻		t	6.3	1,500	9,450	0	0	単一 15号
合 計					12,047,832			
					12,047,832		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 8号内訳書 応急処理  
人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			22.75	25,830	587,632			
		人	22.75	25,830	587,632	0	0	
特殊作業員			9.25	22,785	210,761			
		人	9.25	22,785	210,761	0	0	
普通作業員			54.5	19,320	1,052,940			
		人	54.5	19,320	1,052,940	0	0	
鉄筋工			6	24,465	146,790			
		人	6	24,465	146,790	0	0	
型わく工			6	25,200	151,200			
		人	6	25,200	151,200	0	0	
交通誘導警備員B			6.5	12,810	83,265			
		人	6.5	12,810	83,265	0	0	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		11.5	41,070	472,305			
		日	11.5	41,070	472,305	0	0	単一 9号
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3		5	48,230	241,150			
		日	5	48,230	241,150	0	0	単一 16号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級		11.5	34,090	392,035			
		日	11.5	34,090	392,035	0	0	単一 10号
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6t		0.25	25,430	6,357			
		日	0.25	25,430	6,357	0	0	単一 11号
振動コンパクタ [前進型]	機械質量40～60kg		0.75	24,350	18,262			
		日	0.75	24,350	18,262	0	0	単一 12号
ランマ	質量60～80kg		0.5	24,510	12,255			
		日	0.5	24,510	12,255	0	0	単一 13号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 8号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量600～800kg級		3.5	12,060	42,210			
		日	3.5	12,060	42,210	0	0	単一 17号
ハンドカッタ（賃料）	エンジン式		0.25	1,900	475			
		日	0.25	1,900	475	0	0	
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ式〕	4t積		5	51,720	258,600			
		日	5	51,720	258,600	0	0	単一 18号
チェンソー〔ガソリンエンジン〕	鋸長500mm 排気量0.060L		9	1,442	12,978			
		日	9	1,442	12,978	0	0	単一 19号
掘み装置	開口幅2100～2500mm 爪幅450～1000mm		5	4,880	24,400			
		日	5	4,880	24,400	0	0	単一 20号
ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕	ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm		0.5	58,590	29,295			
		日	0.5	58,590	29,295	0	0	単一 21号
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス対策型（第1次）20～21m <sup>3</sup> /min		0.5	45,890	22,945			
		日	0.5	45,890	22,945	0	0	単一 22号
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		1.2	3,700	4,440			
		m <sup>3</sup>	1.2	3,700	4,440	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		1.8	3,000	5,400			
		m <sup>3</sup>	1.8	3,000	5,400	0	0	
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（13）		3.9	12,300	47,970			
		t	3.9	12,300	47,970	0	0	
波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）（材料費）	FEP φ50mm		30	522	15,660			
		m	30	522	15,660	0	0	
波付硬質電線管用付属品（難燃FEP用）（材料費）	ベルマウス φ50mm用		1	512	512			
		個	1	512	512	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 8号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設標識シート (材料費)	300mm×50m シングル 水抜き穴無し		0.6	6,170	3,702			
		巻	0.6	6,170	3,702	0	0	
呼び線 (材料費)	φ4mm		0.2	3,535	707			
		巻	0.2	3,535	707	0	0	
生コンクリート 高炉	21-8-40		1.3	18,450	23,985			
		m <sup>3</sup>	1.3	18,450	23,985	0	0	
生コンクリート (早強)	21-8-40		11.6	19,250	223,300			
		m <sup>3</sup>	11.6	19,250	223,300	0	0	
電柱標示板 (材料費)	黒/黄 700×600 バンド付		3	7,330	21,990			
		枚	3	7,330	21,990	0	0	
連結式接地棒 (材料費)	φ10×1500mm		5	1,220	6,100			
		本	5	1,220	6,100	0	0	
接地棒用リード端子 (材料費)	φ10用 8×500		5	370	1,850			
		本	5	370	1,850	0	0	
P F - S管(一重管) (材料費)	φ16mm		5	56.5	282			
		m	5	56.5	282	0	0	
600Vビニル絶縁電線 (材料費)	I V 8mm <sup>2</sup>		8	122	976			
		m	8	122	976	0	0	
発電機用アンカーボルト (材料費)	M16×4×400		3	50,500	151,500			
		基	3	50,500	151,500	0	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13		0.228	101,000	23,028			
		t	0.228	101,000	23,028	0	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		0.228	102,000	23,256			
		t	0.228	102,000	23,256	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 8号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV用アンカーボルト (材料費)	M24×8×750		1	80,800	80,800			
		基	1	80,800	80,800	0	0	
ガードパイプ 歩車道境界 用	GP-CP-2E 土中建込 塗装		8	10,400	83,200			
		m	8	10,400	83,200	0	0	
処分費 (t)			6.2	22,000	136,400			WB020052
木くず		t	6.2	22,000	136,400	0	0	単一 23号
処分費 (t)			9.4	1,700	15,980			WB020052
コンクリート殻(無筋)		t	9.4	1,700	15,980	0	0	単一 14号
処分費 (t)			2.1	2,300	4,830			WB020052
コンクリート殻(有筋)		t	2.1	2,300	4,830	0	0	単一 24号
処分費 (t)			3.8	1,800	6,840			WB020052
アスファルト殻		t	3.8	1,800	6,840	0	0	単一 25号
合 計					4,519,193			
					4,519,193			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:14

第 9号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			5	25,830	129,150			
		人	5	25,830	129,150	0	0	
特殊作業員			4	22,785	91,140			
		人	4	22,785	91,140	0	0	
普通作業員			5	19,320	96,600			
		人	5	19,320	96,600	0	0	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	29,270	29,270			
		日	1	29,270	29,270	0	0	単一 26号
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA		4	1,518	6,072			
		日	4	1,518	6,072	0	0	単一 27号
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38～40mm		4	416	1,664			
		日	4	416	1,664	0	0	
量水標 I 型 一般型目盛 (材料費)	120mm×1000mm×1mm ボンデ鋼板製無反射勾配無し		26	5,970	155,220			
		枚	26	5,970	155,220	0	0	
ステンレスオールアンカー (材料費)	ステンレス製 φ6mm×45mm		156	210	32,760			
		個	156	210	32,760	0	0	
量水標スコッチ数字 (材料費)	一般中電用 45mm		23	293	6,739			
		枚	23	293	6,739	0	0	
合計					533,346			
					533,346		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 10号内訳書 応急処理  
川辺川右岸1k400付近

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			2	25,830	51,660			
		人	2	25,830	51,660	0	0	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		1	37,350	37,350			
		日	1	37,350	37,350	0	0	単一 28号
掘み装置 フォーククロー （賃料）	最大開口幅1.02m		1	7,960	7,960			
		日	1	7,960	7,960	0	0	
ダンプトラック [オンロード・ ディーゼル]	2t積級		1	29,270	29,270			
		日	1	29,270	29,270	0	0	単一 26号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		3	23,820	71,460			
		日	3	23,820	71,460	0	0	単一 29号
合 計					192,197			
					192,197		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 11号内訳書 応急処理 球磨川左岸60k600付近

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	25,830	25,830			
		人	1	25,830	25,830	0	0	
普通作業員			0.5	19,320	9,660			
		人	0.5	19,320	9,660	0	0	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	29,270	29,270			
		日	1	29,270	29,270	0	0	単一 26号
振動コンパクタ [前進型]	機械質量40～60kg		0.5	24,350	12,175			
		日	0.5	24,350	12,175	0	0	単一 12号
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)		1	12,300	12,300			
		t	1	12,300	12,300	0	0	
合 計					86,751			
					86,751		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 12号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			5	25,830	129,150			
		人	5	25,830	129,150	0	0	
特殊作業員			1	22,785	22,785			
		人	1	22,785	22,785	0	0	
普通作業員			12	19,320	231,840			
		人	12	19,320	231,840	0	0	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA		1	1,518	1,518			
		日	1	1,518	1,518	0	0	単一 27号
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38~40mm		1	416	416			
		日	1	416	416	0	0	
車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h800		17	18,700	317,900			
		本	17	18,700	317,900	0	0	
土木用エポキシ接着剤 (材料費)	主剤500g・硬化剤500g		6	3,000	18,000			
		個	6	3,000	18,000	0	0	
コンクリートアンカー (材料費)	4本入り		17	603	10,251			
		組	17	603	10,251	0	0	
転落防止柵 (丸格子型) (材料費)	支柱高H=1100mm 支柱間隔L=3000mm		16	11,500	184,000			
		m	16	11,500	184,000	0	0	
支柱割増分 (材料費)	支柱高H=1100mm		1	5,700	5,700			
		本	1	5,700	5,700	0	0	
中間自在部材 (材料費)			1	3,380	3,380			
		本	1	3,380	3,380	0	0	
超高輝度反射シート (材料費)	270mm×1000mm		30	26,740	802,200			
		枚	30	26,740	802,200	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 12号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プライマー (材料費)	1 L 缶		2	5,030	10,060			
		缶	2	5,030	10,060	0	0	
鋼製グレーチング特注品( U字溝用) (材料費)	歩道用 390用 粗目 995×435×19		12	9,710	116,520			
		枚	12	9,710	116,520	0	0	
合 計					1,802,130			
					1,802,130		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 13号内訳書 応急処理  
人吉出張所管内

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	25,830	25,830			
		人	1	25,830	25,830	0	0	
普通作業員			2	19,320	38,640			
		人	2	19,320	38,640	0	0	
合 計					62,675			
					62,675		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 14号内訳書 応急処理 川村排水樋管

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	25,830	25,830			
		人	1	25,830	25,830	0	0	
普通作業員			2	19,320	38,640			
		人	2	19,320	38,640	0	0	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		1	37,350	37,350			
		日	1	37,350	37,350	0	0	単一 3号
合 計					98,986			
					98,986		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 15号内訳書 応急処理 球磨川右岸66k600付近

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			3.5	25,830	90,405			
		人	3.5	25,830	90,405	0	0	
普通作業員			15	19,320	289,800			
		人	15	19,320	289,800	0	0	
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		3	41,600	124,800			
		日	3	41,600	124,800	0	0	
ダンプトラック [オンロー ド・ディーゼル]	2 t 積級		1	29,250	29,250			
		日	1	29,250	29,250	0	0	単一 30号
盛土法面保護シート (材料 費)	# 3 0 0 0 7 . 2 m × 9 . 0 m		30	8,730	261,900			
		枚	30	8,730	261,900	0	0	
処分費 (t)			0.3	60,000	18,000			WB020052
廃プラ		t	0.3	60,000	18,000	0	0	単一 31号
合 計					791,496			
					791,496		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 16号内訳書 応急処理 球磨川右岸61k200付近

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	25,830	25,830			
		人	1	25,830	25,830	0	0	
普通作業員			2	19,320	38,640			
		人	2	19,320	38,640	0	0	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		0.5	37,290	18,645			
		日	0.5	37,290	18,645	0	0	単一 32号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊		0.5	34,000	17,000			
		日	0.5	34,000	17,000	0	0	
トラック [普通型]	4～4.5t積		0.5	30,480	15,240			
		日	0.5	30,480	15,240	0	0	単一 33号
再生クラッシャーラン	RC-40		0.5	3,000	1,500			
		m3	0.5	3,000	1,500	0	0	
合 計					113,602			
					113,602		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 17号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			41	25,830	1,059,030			
		人	41	25,830	1,059,030	0	0	
普通作業員			53	19,320	1,023,960			
		人	53	19,320	1,023,960	0	0	
特殊作業員			7	22,785	159,495			
		人	7	22,785	159,495	0	0	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3		10	37,290	372,900			
		日	10	37,290	372,900	0	0	単一 32号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		29	48,120	1,395,480			
		日	29	48,120	1,395,480	0	0	単一 34号
掴み装置 フォーククロー (賃料)	最大開口幅1.02m		4	7,960	31,840			
		日	4	7,960	31,840	0	0	
掴み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm		29	4,880	141,520			
		日	29	4,880	141,520	0	0	単一 35号
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		7	1,436	10,052			
		日	7	1,436	10,052	0	0	単一 36号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級		7	29,230	204,610			
		日	7	29,230	204,610	0	0	単一 37号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級		7.5	34,020	255,150			
		日	7.5	34,020	255,150	0	0	単一 38号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		23	55,380	1,273,740			
		日	23	55,380	1,273,740	0	0	単一 39号
耐候性土のう袋 (材料費)	620mm×480mm		30	85	2,550			
		枚	30	85	2,550	0	0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 17号内訳書 応急処理  
人吉出張所管内

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			56.9	18,000	1,024,200			WB020052
		t	56.9	18,000	1,024,200	0	0	単一 40号
処分費 (t)			15	30,000	450,000			WB020052
		t	15	30,000	450,000	0	0	単一 41号
合 計					7,198,458			
					0		-7,198,458	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 18号内訳書 応急処理 人吉出張所管内

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	53	25,830	1,368,990	53	1,368,990	
普通作業員			0	0	0			
		人	65	19,320	1,255,800	65	1,255,800	
特殊作業員			0	0	0			
		人	4	22,785	91,140	4	91,140	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		0	0	0			
		日	24	37,290	894,960	24	894,960	単一 42号
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		0	0	0			
		日	2	40,990	81,980	2	81,980	単一 43号
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3		0	0	0			
		日	22	48,120	1,058,640	22	1,058,640	単一 44号
掘み装置 フォーククロー（賃料）	最大開口幅1.02m		0	0	0			
		日	17	7,960	135,320	17	135,320	
掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm		0	0	0			
		日	22	4,880	107,360	22	107,360	単一 45号
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		0	0	0			
		日	4	1,436	5,744	4	5,744	単一 46号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級		0	0	0			
		日	23	29,230	672,290	23	672,290	単一 47号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級		0	0	0			
		日	26.5	34,020	901,530	26.5	901,530	単一 48号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
		日	12	55,380	664,560	12	664,560	単一 49号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 18号内訳書 応急処理  
人吉出張所管内

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不整地運搬車 [クローラ型 ・ダンプ式]	2 t 積		0	0	0			
		日	3	31,210	93,630	3	93,630	単一 50号
耐候性土のう袋 (材料費)	620mm×480mm		0	0	0			
		枚	30	85	2,550	30	2,550	
開口部鉄板布設 (材料費)	縞鋼板 (3分割 ボルト穴加工6ヶ所 補強材付)		0		0			
		式	1		310,484	1	310,484	
塗装 (材工共)	トラ塗装パターン・注意喚起用文字		0		0			
		式	1		278,841	1	278,841	
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
木くず		t	115	18,000	2,070,000	115	2,070,000	単一 51号
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
木根		t	14.8	30,000	444,000	14.8	444,000	単一 52号
合 計					0			
					10,437,819			
変更積算金額					0			
					10,147,333			



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 20号内訳書 応急処理 人吉市土手町

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			5	25,830	129,150			
		人	5	25,830	129,150	0	0	
普通作業員			5	19,320	96,600			
		人	5	19,320	96,600	0	0	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		5	40,990	204,950			
		日	5	40,990	204,950	0	0	単一 53号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		2	23,810	47,620			
		日	2	23,810	47,620	0	0	単一 54号
合 計					465,008			
					0		-465,008	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

第 21号内訳書 応急処理 人吉市土手町

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	3	25,830	77,490	3	77,490	
普通作業員			0	0	0			
		人	6	19,320	115,920	6	115,920	
小型バックホウ（クローラ） ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		0	0	0			
		日	3	37,290	111,870	3	111,870	単一 55号
合 計					0			
					305,280		305,280	
変更積算金額					0			
					296,783		296,783	円/式





# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/02/21 21:53:15

機体保険

第 24号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機体保険			1		219,880			WYB00003
		式	1		219,880	0	0	単一 57号
合 計					213,872			
					213,872		0	



## 参考資料（1）

単-1号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 肥後環境(株) 人吉処理場	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

単-2号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 肥後環境(株) 湯前処理場	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3					1		37,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
	軽油	1.2号	L	27	140	3,780			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	6,080	10,883			
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計						37,350		
	単価						37,350	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	22	140	3,080			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
	計					29,270			
	単価					29,270	円/日		

## 参考資料（1）

単-5号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 肥後環境(株) 人吉処理場	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

単-6号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	44,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 肥後環境(株) 人吉処理場	t	100	44,000	4,400,000		
計						4,400,000		
単価						44,000	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	38,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	33	140	4,620			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					38,870			
単価					38,870	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	レギュラー	L	3	154	462			1,442
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.33	421	980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,442		
	単価					1,442	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	40	140	5,600			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,700	12,782			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					41,070			
単価					41,070	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		34,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	34	140	4,760			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090	9,075			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計					34,090			
	単価					34,090	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	単位	日	数量	単価	金額	単価	25,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	1	22,785	22,785				
軽油	1.2号	L	4	140	560				
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	供用日	1.5	1,390	2,085				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					25,430				
単価					25,430	円/日			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	振動コンパクト [前進型]	機械質量40～60kg	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	22,785	22,785		
	ガソリン	レギュラー	L	7	154	1,078		
	振動コンパクト [前進型]	機械質量40～60kg	供用日	1.4	346	484		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					24,350		
	単価					24,350	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ランマ	質量60～80kg	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,785	22,785			
ガソリン	レギュラー	L	7	154	1,078			
ランマ	質量60～80kg	供用日	1.3	496	644			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					24,510			
単価					24,510	円/日		

## 参考資料（1）

単-14号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	摘要
		コンクリート殻(無筋)					100		1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）(株)人吉ロード	t	100	1,700	170,000			
計						170,000			
単価						1,700	円/t		

単-15号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	摘要
		アスファルト殻					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻（株）人吉ロード	t	100	1,500	150,000			
計						150,000			
単価						1,500	円/t		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	58	140	8,120			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.66	10,500	17,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					48,230			
単価					48,230	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	大型ブレーカ（ベースマシン含まず） 〔油圧式〕	質量600～800kg級	単位	日	数量	1	単価	12,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） 〔油圧式〕	質量600～800kg級	供用日	1.86	6,480	12,052			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					12,060			
単価					12,060	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	77	140	10,780			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	供用日	1.79	10,200	18,258			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					51,720			
単価					51,720	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	レギュラー	L	3	154	462			1,442
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.33	421	980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,442		
	単価					1,442	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	供用日	1.66	2,940	4,880			4,880
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計								4,880
単価								4,880 円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]	ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	単位	日	数量	1	単価	58,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,950	19,950		
軽油		1. 2号	L	45	140	6,300		
ガードレール支柱打込機 [エアブレーカ式]		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	供用日	1.18	27,400	32,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						58,590		
単価						58,590	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型（第1次）20～21m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	196	140	27,440			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型（第1次）20～21m <sup>3</sup> /min	供用日	1.59	11,600	18,444			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					45,890			
単価					45,890	円/日		

## 参考資料（1）

単-23号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	概要
		木くず				100			22,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要	
処分費		木くず 肥後環境(株) 人吉処理場		t	100	22,000	2,200,000		
計							2,200,000		
単価							22,000	円/t	

単-24号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	概要
		コンクリート殻(有筋)				100			2,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要	
処分費		コンクリート殻(有筋)(株)人吉ロード		t	100	2,300	230,000		
計							230,000		
単価							2,300	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト殻						100	1,800
処分費		アスファルト殻（有）球磨川商事	t	100	1,800		180,000	
計							180,000	
単価							1,800	円/t

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	22	140	3,080			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
	計					29,270			
	単価					29,270	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8	154	1,232		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	供用日	1.3	220	286		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,518		
	単価					1,518	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3					1		37,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
	軽油	1.2号	L	27	140	3,780			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	6,080	10,883			
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計						37,350		
	単価						37,350	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	23,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,785	22,785			
ガソリン	レギュラー	L	5	154	770			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	供用日	1.89	137	258			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					23,820			
単価					23,820	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	22	139	3,058			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計						29,250		
	単価						29,250	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	廃プラ					100		60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	廃プラ 肥後環境(株) 人吉処分場	t	100	60,000	6,000,000			
計					6,000,000			
単価					60,000	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3					1		37,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
	軽油	1.2号	L	27	138	3,726			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	6,080	10,883			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計						37,290		
	単価						37,290	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	トラック [普通型]	4～4.5 t 積	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
軽油	1.2号	L	28	138	3,864			
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	供用日	1.12	5,950	6,664			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					30,480			
単価					30,480	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	58	138	8,004			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.66	10,500	17,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,120			
単価					48,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	供用日	1.66	2,940	4,880			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,880			
単価					4,880	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3	152	456			1,436
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.33	421	980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,436			
単価					1,436		円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	22	138	3,036			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					29,230			
	単価					29,230	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		34,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	34	138	4,692			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090	9,075			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
	計					34,020			
	単価					34,020	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級						1	55,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	65	138	8,970			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						55,380		
	単価						55,380	円/日	

## 参考資料（1）

単-40号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）南栄	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

単-41号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根（株）南栄	t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3					1		37,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
	軽油	1.2号	L	27	138	3,726			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	6,080	10,883			
	諸雑費（まるめ）		式	1			1		
	計						37,290		
	単価						37,290	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	40	138	5,520			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,700	12,782			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					40,990			
単価					40,990	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1.2号	L	58	138	8,004			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.66	10,500	17,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,120			
単価					48,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	供用日	1.66	2,940	4,880			4,880
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計								4,880
単価								4,880 円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	レギュラー	L	3	152	456			1,436
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.33	421	980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,436		
	単価					1,436	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	22	138	3,036			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710	6,028			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163	208			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計						29,230		
	単価						29,230	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		34,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	34	138	4,692			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090	9,075			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
	計						34,020		
	単価						34,020	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級						1	55,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	65	138	8,970			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						55,380		
	単価						55,380	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	16	138	2,208			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	供用日	1.79	3,530	6,318			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					31,210			
単価					31,210	円/日		

## 参考資料（1）

単-51号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	摘要
		木くず				100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）南栄	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

単-52号		処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	摘要
		木根				100		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根（株）南栄	t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価	40,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号		L	40	138	5,520		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		供用日	1.66	7,700	12,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						40,990		
単価						40,990	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	23,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,785	22,785		
ガソリン		レギュラー	L	5	152	760		
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	供用日	1.89	137	258		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						23,810		
単価						23,810	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3					1		37,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
	軽油	1.2号	L	27	138	3,726			
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	6,080	10,883			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計						37,290		
	単価						37,290	円/日	

## 参考資料（1）

単-56号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

単-57号		機体保険	単位	式	数量	1	単価	219,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草機械保険料		大型遠隔操縦式草刈機	台	1	219,880	219,880		
計						219,880		
単価						219,880	円/式	